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Sammendrag 
 
Bendiksen, E. 2016. Undersøkelse av naturfaglige verdier på Tangerud, Oslo, i forbindelse med 
utbyggingsplaner - NINA Kortrapport 27. 26 s. 
 
 
En naturtypelokalitet på Tangerud, bydel Stovner i Oslo, ble først registrert i 2004 og er nå un-
dersøkt på nytt og oppdatert i forbindelse med utbyggingsplaner i området. Bakgrunnen er at det 
i utgangspunktet synes problematisk å finne egnet atkomst til planlagt boligområde uten å øde-
legge naturtypelokaliteten, som er klassifisert som viktig – verdi B. 
 
Det er ingen merkbare endringer av negativ art med hensyn til naturverdier fra 2004 til 2016, 
men ved sin isolerte beliggenhet har området heller styrket sine kvaliteter som naturområde ved 
at det har kommet nærmere mot en klimakstilstand med blant annet mer dødved i ulike forråt-
nelsesstadier. Dette gir habitat for et større og rikere artsmangfold, særlig for sopp og insekter. 
 
Det er gjort noen mindre grensejusteringer, som blant annet innebærer at et mindre areal i nord 
er tatt ut. Det er skissert to muligheter for atkomst til boområdet, i henholdsvis nord og sørøst, 
som burde gjøre det mulig å komme inn i området uten at det blir ødelagt eller påvirket annet 
enn helt marginalt. 
 
 
Egil Bendiksen, Norsk institutt for naturforskning (NINA), Gaustadalleen 21, 0349 Oslo 
(egil.bendiksen@nina.no) 
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Forord 
 
Norsk institutt for naturforskning har foretatt en annengangs biologisk undersøkelse av en natur-
typelokalitet i bydel Stovner i Oslo i forbindelse med utbyggingsplaner og spesielt mulig konflikt 
med naturtypelokalitet knyttet til atkomstvei inn i området. 
 
Utredningen er utført på oppdrag av TAG arkitekter, Oslo, v/ sivilarkitekt Audun Bård Bødtker, 
som har oversendt skisse for utbyggingsplan av området. Feltarbeid ble utført 25. juli 2016. 
 
 
Oslo, september 2016 
Egil Bendiksen 
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1 Innledning 
 

1.1 Bakgrunn 
Den aktuelle naturtypelokaliteten utgjør et parti med til dels storvokst gråor-heggeskog sørvest i 
et gjenværende skogområde, formet som en trekant mellom Østre Aker vei i nord, E6 i sørøst 
og småhusbebyggelsen på Nedre Stovner i vest (Figur 1, 2). Området omfatter den sørligste 
delen av Tangerud gårds opprinnelige arealer, men bortsett fra den nordvestligste delen av tre-
kantarealet (lok. Tangerud nord) har mesteparten vært skog. 
 
Det gjenværende skogområdet har vært bortimot utilgjengelig etter at motorveien, E6, og Østre 
Aker vei (rv 163) ble anlagt omkring 1970, som en mur med støyskjerm på to av de tre sidene. 
Som et stengsel langs hele den tredje sidekanten er sammenhengende småhusbebyggelse i 
Stovnerveien/ Enebostubben/ Eneboveien. Eneste atkomstmulighet fra offentlig vei for allmen-
heten i dag er fra enden av den større, rette strekningen av Enebostubben, gjennom et kratt av 
ugrasplanter og hageavfall på ubebygd tomt Enebostubben 16, som opprinnelig antas å ha vært 
en del av det lavere sumpområdet og hvor naturtypelokaliteten ligger rett innenfor.  
 
Nord på denne eiendommen går ei enkel plankebru over bekken (på skjeve etter tidligere flom) 
og tilsvarende er det ei lita bru fra en av eiendommene helt i nord mot Østre Aker vei. Ingen av 
disse er imidlertid i bruk, i alle fall ikke nok til at det er annet enn rester av stier ut fra dem på 
skogsida.  
 
Området er uregulert, og det er planlagt utbygging (Figur 3). Bebyggelsen er tenkt lagt slik at 
den holder seg utenfor naturtypelokalitetene, og slik at den er med å danne støyvegger for et 
innvendig tun. Naturtypene er omtrentlig tegnet inn som grønne felt. Mot E6 planlegges å bevare 
et belte med eksisterende terreng og skog mellom høyspentledninger og blokker. Beltet kan bli 
30-35 meter bredt, om det er mulig å legge en støyskjerm helt ute ved veien. 
 
Som følge av den svært begrensede atkomstmuligheten er det også tilsynelatende bare ett at-
komstpunkt for vei inn til et nytt boområde, nemlig nevnte sted i Enebostubben. Som det framgår 
av figur 2, er imidlertid problemet at rett innenfor dette punktet ligger den mest verdifulle natur-
typelokaliteten – en gråor-heggeskog av flommarkstypen, verdi B – viktig. 
 
Feltarbeidet har dermed hatt som mål å utføre en oppdatert registrering av naturtypelokaliteten 
og søke å finne ut om det finnes noen gode alternativer som kan redusere eller eliminere den 
antatte konflikten. 
 

 
1.2 Naturgrunnlag og historikk 
Mesteparten av hele det trekantede skogarealet har et tynt humusdekke over berggrunnen med 
også noe berg i dagen (NGU 2016). Dette har dermed ikke vært oppdyrket i motsetning til lenger 
nord der Tangerudgårdene lå og hvor det er tykke marine avsetninger. Det er imidlertid også en 
flik av det gamle jordbruksarealet sør for dagens Østre Aker vei, del av naturtypelokalitet Tang-
erud nord, noe som var del av innmarka (se historikk i vedlegg for denne naturtypelok.). Berg-
grunnen er grunnfjell; gneiser med innslag av amfibolitt m.m., og området er slik sett berggrunns-
messig likt Gjelleråsmarka rett nordafor og Østmarka i sør. 
 
Siden Tangerud opprinnelig var seterbruk under gården Stav langs Nitelva ved Strømmen, til-
hørte området Skedsmo kommune helt til det ble overført til Oslo i 1980. Navnet Tangerud kom-
mer av at gården lå på en tange mellom to bekker, og Tangerudbekken som er grunnlaget for 
naturtypelokaliteten Tangerud syd, er nettopp en av disse og tidligere grense mellom Oslo og 
Skedsmo (og mellom Tangerud og Akergården Nedre Stovner). 



NINA Kortrapport 27 

7 

 
Figur 1. Oversiktskart (kartgrunnlag: kartverket, Norgeskart) med det aktuelle området farget i 
gult. 
 

 
Figur 2. Avgrensning av naturtypelokaliteter innenfor planlagt utbyggingsområde. Den aktuelle 
lokaliteten er avgrenset med hel strek. 
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Figur 3. Reguleringsplan med planlagt utbygging skissert. De to naturtypelokalitetene som av-
grenset i 2004 (jf. Miljødirektoratet: Naturbase), er farget i grønt, der den sørligste gjennomskjæ-
res av skissert atkomstvei. Vei i sør er motorveien (E6), mens vei i nord er Østre Aker vei. 
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2 Materiale og metoder 
 
Feltarbeidet ble lagt opp som en ny inventering av naturtypelokaliteten med nøyaktig gps-re-
gistrering, for å vurdere grenser med større nøyaktighet og finne ut om det hadde skjedd noen 
synlige endringer i vegetasjonen eller andre naturforhold på de tolv årene som var gått siden 
forrige registrering. Ut fra dette ble det gjort et forsøk på å avveie ulike interesser og finne ut om 
det kan finnes alternativer til å føre en atkomstvei rettlinjet inn i området fra Eneboveien. 
 
Tidspunkt for feltarbeid var optimalt for karplanter, mens soppsesongen knapt var begynt for 
verken vedboende eller jordboende arter. Rødlistearter i skog er ofte knyttet til sopp, men det 
har i praksis ikke vært mulig å studere denne organismegruppen her. 
 
I tillegg til den aktuelle nøkkelbiotopen ble det også gått en runde gjennom resten av området 
for å gjøre en rask sjekk om det var noen endringer. Artskart er sjekket; det er ingen tidligere 
registreringer innenfor området. 
 
Sesongene 2015 og 2016 befinner seg i en overgangsperiode med hensyn til registreringsme-
todikk og revisjon av naturtypekartlegging basert på typer i henhold til NiN (Naturtyper i Norge). 
I påvente av dette er det forutsatt at DN-håndbok 13, versjon 2007, for naturtyper med enkelte 
justeringer skal ligge til grunn for registreringsarbeid i skog. Ut fra signaler fra Miljødirektoratet 
våren 2015 skulle reviderte faktaark (2014) for skog ikke tas i bruk ved registreringer med DN-
håndboka som basis. 
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3 Resultater 
 

Trass i områdets beliggenhet i Oslos byggesone med landets største befolkningstetthet ligger 
området så isolert at det ikke var noen overraskelse at endringen siden sist var ubetydelig for 
den aktuelle naturtypelokaliteten. Hovedsakelig var det biologisk sett skjedd en positiv utvikling 
ved at skogen hadde utviklet seg uten inngrep i nye tolv år med ikke minst større trær og med 
mer og variert dødved for vedlevende organismegrupper.  
 
Det ble til sammen registrert 54 karplantearter (tabell 1). Gråor-heggeskog, som det her er snakk 
om, har også en rask omløpstid, særlig i et så produktivt og lavtliggende område som dette, slik 
at 12 år er et tidsrom som det biologisk sett kan skje en del. Det som imidlertid fysisk truer dette 
relativt begrensede arealet, er den massive dumpingen av hageavfall fra tilgrensende eiendom-
mer, så pass mye at hele topografien endres og dessuten at aggressive svartelistearter ikke bare 
fysisk omformer området hvor det dumpes, men også sprer seg videre ut i den naturlige vege-
tasjonen og fortrenger de naturlige artene (tabell 2). Dette er likevel så langt et begrenset kant-
fenomen, skjønt gravmyrt har begynt å krype ut i området.  
 
Området rangeres til samme verdi som i 2004 (verdi B – viktig), men det er gjort grensejuste-
ringer, som dels går på mulighet i dag for større registreringsnøyaktighet, men også at det er 
skåret bort et mindre verdifullt parti i nord (figur 10), som er mer kulturpåvirket av tidligere hogst, 
og som er nærmere å klassifisere som en gransumpskog. Det er dessuten først nedenfor dette 
partiet som bekken slynger seg i meanderbuer over hele det flate partiet. Oppstrøms dette går 
den mer rettlinjet helt inntil kanten mot småhusbebyggelsen. Det er satt en ny grense noen meter 
nord for der den nedstrøms går gradvis over i gråor-heggeskog av flommarkstype. 
 
Det er godt potensial for rødlistearter, men dette er knyttet til fungaen (soppene) (og evt. insek-
ter), som ikke hadde sin sesong på registreringstidspunktet (artsliste, tabell 3). 
 

En kort befaring i resten av området viste at det heller ikke her var gjort noen inngrep eller var 
synlige forandringer. Den andre naturtypelokaliteten, Tangerud nord (figur 12-14), antas imidler-
tid å ha vært enda mer «angrepet» av svartelistearten kanadagullris enn forrige gang, i midtre 
deler der den velter seg massivt og enedominerende nedover skråningen fra støyskjermen mot 
Østre Aker vei og trolig fortrenger mer og mer av den gamle engvegetasjonen i den åpne delen. 
Blant annet stanger den mot et sumpparti med tett dekning av enghumleblom.  

Resten av området gir et sterkt preg av en antatt flatehogst på 1950-eller 60-tallet, hvor det ikke 
ble tilplantet (trolig som følge av interesse for framtidig utbygging) og hvor den naturlige sukse-
sjonen har fått virke fritt i flere tiår i et ganske produktivt område (figur 15). Til tross for at dette 
opplagt fra naturens side er et grandominert område, mest en småbregnegranskog, men med 
innslag av svak lågurttype, er det i dag en blandingsskog, dels med lauvdominans. De spredte 
større granene som er der i dag, har trolig vært små og blitt spart siste gang det ble hogd. Bjørk, 
rogn og selje er viktige arter.   

 

Ny og oppdatert naturtypebeskrivelse: 

(figur 4-7) 

Kommune: Oslo 

Posisjon: (WGS84, UTM-sone 32) PM 084 470 

Naturtype: Gråor-heggeskog (E03) 

Utforming: Flommarksskog (F0501) 

Verdi: B 

Utvalgt naturtype: Nei  
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Undersøkt: Egil Bendiksen, NINA, 25, 27.07.2016    

Nøyaktighetsklasse: <20 m 

 
Innledning: Opprinnelig undersøkt av Egil Bendiksen, NINA, 16.07.2004 i forbindelse med na-
turtypekartleggingsoppdrag for Oslo kommune. Ny beskrivelse innlagt august 2016 i forbindelse 
med oppdrag fra TAG arkitekter knyttet til utbyggingsforslag, og som erstatter tidligere versjon.  
 
Beliggenhet og naturgrunnlag: Skogområdet danner et belte omkring Tangerudbekken. Bek-
ken slynger seg i et naturlig løp gjennom lokaliteten. Den ligger på grunne avsetninger over 
grunnfjell. Mht. oseanitetsgradienten tilhører området overgangsseksjon (OC), og det ligger i 
boreonemoral sone. 
 
Naturtyper, utforminger og vegetasjonstyper  
 
Skogen består av en rekke treslag i blanding og antas å ha vært gjenstand for en del påvirkning 
gjennom tidene. Gråor er først og fremst konsentrert nærmest bekkeløpet, hvor det også inngår 
en del større og eldre trær (målt opptil 37 cm brysthøydediam.). Hegg er vanlig over hele arealet 
både i busksjikt og et lavere tresjikt. Ellers finnes gran, bjørk, rogn og selje. Det finnes også noen 
små spisslønn. Enkelte grantrær har kraftige dimensjoner (opptil 80 cm brysthøydediam.) og 
danner et barnålteppe med rikelig gaukesyre. Ellers er lokaliteten særlig karakterisert ved rikelig 
med bregner og for øvrig stort mangfold av høgstauder og sumpplanter. Deler av området er 
dominert av strutseving (NiN 2.0: T30-5 Beskyttet flomskogsmark på finmateriale med svak kil-
devannspåvirkning). Der strutseving ikke er enerådende, er det en artsrik, høgstaudepreget 
bunnvegetasjon (NiN 2.0: T30-C-3 Beskyttet flommarksskog på finmateriale) med bl.a. rikelig 
skogburkne og hengeving. Blant de vanligste arter inngår videre skogstjerneblom, sølvbunke, 
skogrørkvein, engsnelle, stornesle, vendelrot, enghumleblom og springfrø. Det ble videre obser-
vert blant annet skogsvinerot, storklokke, rød jonsokblom, skogstorkenebb, mjødurt, rips, sløke, 
hundekveke, krossved og firblad. I de fuktigste partiene vokser bekkekarse, maigull og bekke-
blom. Bunnsjiktet er særlig dominert av lundveikmose (Cirriphyllum piliferum), fjærkransemose 
(Rhytidiadelphus subpinnatus) og lokalt sprikelundmose (Brachythecium reflexum) og stortagg-
mose (Atrichum undulatum). I de fuktigste partiene inkludert bekkekant vokser bl.a. vårmose 
(Pellia sp.) og bekkerundmose (Rhizomnium punctatum). Noen dypere, permanent våte parti 
framstår selv i tørkeperioder nesten som kulper med fuktkrevende arter som springfrø og bek-
kekarse som dominerende. 
  
Det er til dels rikelig med dødved på lokaliteten, både læger og gadd, etter at den i mange tiår i 
stor grad har vært uten inngrep. Det gjelder både gran og lauvtrær dominert av gråor og i ulike 
nedbrytningsstadier. 
 
Artsmangfold: Artsmangfoldet er stort, med 54 karplantearter registrert i 2016. Det er ikke re-
gistrert rødlistearter; potensialet er størst for soppene, men på grunn av undersøkelsestidspunk-
tet før soppsesong ble det bare observert et fåtalls arter. Det kan også være verdier her knyttet 
andre organismegrupper, som amfibier og insekter.  
 
Bruk, tilstand og påvirkning: Lokaliteten er fri for nyere tekniske inngrep, men verdiene er truet 
av stadig voksende hauger av hageavfall fra bebyggelsen i vest med svartelistearter som har 
begynt å spre seg inn i området. 
 
Fremmede arter: Mange registrerte rett utenfor i vest der det dumpes hageavfall, bl.a. stort felt 
med parkslirekne. Gravmyrt kryper ut i selve arealet, noe som for øvrig det «eldre ugraset» 
skvallerkål gjør i enda større grad og som må ses på som den største trusselarten. 
 
Skjøtsel og hensyn: Fri utvikling av naturlig vegetasjon er best for å bevare naturverdiene. Det 
er ikke behov for skjøtsel, bortsett fra bekjempelse av svartelistearter og andre uønskete arter 
som sprer seg inn fra tilgrensende eiendommer som følge av dumping av hageavfall. Det bør 
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vurderes mulige tiltak mot denne praksis, som utgjør en konstant trussel mot naturverdiene. For 
øvrig er det spesielt viktig er det at det ikke gjøres tekniske inngrep som ødelegger flomløpene 
eller deres funksjon. 
 
Verdivurdering: Lokaliteten representerer en fin og velutviklet oreskogslokalitet betinget av me-
andrerende bekkeløp med flomløp. Den verdivurderes som viktig, verdi B. 
 
 

 
 
Figur 4. Ny avgrensning av den sørlige naturtypelokaliteten, Tangerud syd. Vei i sør er motor-
veien (E6), mens vei i nord er Østre Aker vei. 
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Tabell 1. Karplanter registrert innenfor naturtypelokaliteten 

 

Latinsk navn Norsk navn 

Acer platanoides spisslønn 

Aegopodium podagraria skvallerkål 

Alnus incana gråor 

Anemone nemorosa hvitveis 

Angelica sylvestris sløke 

Anthriscus sylvestris hundekjeks 

Athyrium filix-femina skogburkne 

Betula pendula hengebjørk 

Calamagrostis arundinacea snerprørkvein 

Calamagrostis phragmitoides skogrørkvein 

Caltha palustris bekkeblom 

Campanula latifolia storklokke 

Carex pallescens bleikstarr 

Chrysosplenium alternifolium maigull 

Cirsium heterophyllum kvitbladtistel 

Deschampsia cespitosa sølvbunke 

Dryopteris carthusiana geittelg 

Dryopteris expansa sauetelg 

Elymus caninus hundekveke 

Epilobium montanum krattmjølke 

Equisetum pratense engsnelle 

Equisetum sylvaticum skogsnelle 

Filipendula ulmaria mjødurt 

Fragaria vesca markjordbær 

Geranium sylvaticum skogstorkenebb 

Geum rivale enghumleblom 

Glyceria fluitans (2004, ikke sett 2016) mannasøtgras 

Gymnocarpium dryopteris fugletelg 

Impatiens noli-tangere springfrø 

Luzula pilosa hårfrytle 

Matteuccia struthiopteris strutseving 

Milium effusum myskegras 

Mycelis muralis skogsalat 

Oxalis acetosella gaukesyre 

Paris quadrifolia firblad 

Picea abies gran 

Polygonatum verticillatum kranskonvall 

Prunus padus hegg 

Ranunculus auricomus nyresoleie 

Ranunculus repens krypsoleie 

Ribes spicatum villrips 

Rubus idaeus bringebær 

Salix caprea selje 

Sambucus racemosa rødhyll 

Silene dioica rød jonsokblom 

Sorbus aucuparia rogn 

Stachys sylvaticus skogsvinerot 

Stellaria nemorum skogstjerneblom 

Taraxacum officinale agg. ugrasløvetann 

Thelypteris connectilis hengeving 

Urtica dioica stornesle 
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Vaccinium myrtillus blåbær 

Valeriana sambucifolia vendelrot 

Viburnum opulus krossved 

 

 

 

Tabell 2 Svartelistearter i kant mot bebyggelsen i vest (*også kommet inn i selve naturtypelokalite-

ten). 

 

Latinsk navn Norsk navn 

  

Lysimachia nummularia (HI-høy risiko) krypfredløs 

Philadelphus sp. (var. ulike arter) skjærsmin 

Reynoutria japonica (SE-svært høy risiko) parkslirekne 

Solidago canadensis (SE-svært høy risiko) kanadagullris 

Spiraea salicifolia (LO-lav risiko) hekkspirea 

*Vinca minor (SE-svært høy risiko) gravmyrt 

  

*Arion vulgaris (SE-svært høy risiko) brunskogsnegl 

 

 

 

Tabell 3. Sopp registrert innenfor naturtypelokaliteten (soppsesong kommet svært kort) 

 

Latinsk navn Norsk navn 

Chlorociboria sp. grønnbeger 

Entoloma rhodopolium coll. lutrødskivesopp/-rødspore 

Fomitopsis pinicola rødrandkjuke 

Ganoderma applanatum flatkjuke 

Hymenochaete tabacina tobakksbroddsopp 

Laccaria laccata lakssopp 

Laccaria tortilis dverglakssopp 

Marasmiellus ramealis greinseigsopp 

Mycena filopes stripehette 

Mycena galericulata rynkehette 

Phellinus punctatus putekjuke 

Scutellinia sp. kransøye 

Stereum rugosum skorpelærsopp 

Trichaptum abietina fiolkjuke 
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Figur 5. Naturtypelokalitet Tangerud syd, med Tangerudbekken. 
 

 
Figur 6. Naturtypelokalitet Tangerud syd, med Tangerudbekken. Strutsevingdominert parti. 
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Figur 7. Naturtypelokalitet Tangerud syd, med Tangerudbekken. Parti med høystammet gråor. 
 
 
 

 
Figur 8. Parkeringsplass og kompostavfallsområde like vest for naturtypelokalitet Tangerud 
syd, der atkomstvei vil bli lagt om reguleringsplan som i figur 3 skulle bli realisert. 
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Figur 9. Ugrasåker i kompostavfallsområde like nord for parti vist i figur 8, mulig atkomst til nytt 
boområde etter foreslått alternativ Enebostubben. 
 

 
Figur 10. Areal tatt ut av naturtypelokalitet Tangerud syd i nordre del, eventuell trasé for at-
komst til nytt boområde. 
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Figur 11. Undergang under E6, atkomstmulighet til nytt boområde etter alternativ Eneboveien 
under motorveien. 
 

 
Figur 12. Naturtypelokalitet Tangerud nord 
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Figur 13. Naturtypelokalitet Tangerud nord. I forgrunnen åpent sumpparti med rørkvein. I bak-
grunnen skråning opp mot støyskjerm mot Østre Aker vei; åker med svartelistearten kanada-
gullris. 
 
 

 
Figur 14. Naturtypelokalitet Tangerud nord. Hagemarkskog i østre del. 
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Figur 15. Blandingsskog i østre del av planområdet, utenfor naturtypelokalitetene. 
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4 Diskusjon 
 
Lokaliteten er biologisk verdifull og har med sin isolerte og beskyttede beliggenhet utviklet seg 
til en spesielt bevaringsverdig forekomst som nærmer seg klimaksfase i sin suksesjon. Atkomst-
vei til nytt boligfelt som skissert i figur 3, som ville skjære sentralt gjennom forekomsten og i 
praksis ødelegge det meste, må derfor sterkt frarådes. Det er heller ikke mulig å bevare andre 
deler av området som kompenserende tiltak om Tangerud syd får redusert verdi. Dette fordi den 
verdifulle flommarksskogen kun er knyttet til dette arealet. 
 
Det synes likevel å være mulig å komme inn i området også uten å berøre eksisterende bebyg-
gelse helt eller nevneverdig, kombinert med at naturtypelokaliteten spares. Og det er to alter-
nativer (Figur 16): 
 

 
Figur 16. Alternative atkomstveier utenom naturtypelokaliteten. 
 
 

4.1 Atkomst Enebostubben (figur 8-10) 
 
Atkomstpunkt fra dagens veisystem er det samme som skissert i figur 3, gjennom ubebygd tomt 
102/48, på Norgeskart merket som Enebostubben 16. Med bortfall av den nordligste biten av 
naturtypelokalitet pr. 2004 synes det mulig å legge vei inntil eiendommene 102/35 og 102/869 
og føre traseen i en naturlig bue på nordsida av naturtypelokaliteten og deretter opp i lia innenfor.  
 
For ikke å ødelegge de økologiske betingelsene for selve lokaliteten nedstrøms er det da viktig 
med ei bru som slipper bekken uhindret under også i flomperioder slik at de hydrologiske forhol-
dene ikke endres. Dette burde være en forutsetning også for at ikke veien skal fungere som 
demning og bli undergravd eller overflommet. I tillegg vil et slikt alternativ kreve stor skånsomhet 
under veibyggingen for ikke å påvirke eller ødelegge naturtypelokaliteten, som vil bli liggende 
umiddelbart sønnafor. Området må heller ikke brukes til midlertidig lagring av masse eller plas-
sering av anleggsmaskiner mv. 
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4.2 Atkomst Eneboveien under motorveien (figur 11) 
 
Som en hake på hver side langs motorveien på kart, figur 16, er tegnet inn en undergang på 
motorveien SSØ for naturtypelokaliteten. Det er en relativt bred trasé, men som ikke har noen 
funksjon som gjennomgang pr. i dag, siden det er ulendt og sti-/veiløst terreng ut på begge sider, 
i nord ut mot den aktuelle skogen og i sør etter et ulendt skråningsstykke ut på ei næringstomt, 
inngjerdet i den andre enden.  
 
Dette er også en mulig atkomst, men den medfører at i alle fall deler av et næringsareal i Ene-
boveien 18/20, som utgjør enden av denne veien, må benyttes. Atkomsten hit går i undergang 
under motorveien snaue 200 m lenger sørvest for omtalte undergang, slik at motorveien ville 
måtte krysses under to ganger. Ved utgang mot skogen vil en sving mot høyre gjøre at man 
kommer utenom naturtypelokaliteten eller bare berøre et mer perifert hjørne av den.  
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6 Vedlegg 
 

Lokalitetene som beskrevet og kartfestet i Naturbase (2016) etter registrering i 2004. 
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